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Zadanie egzaminacyjne  

Do salonu fryzjerskiego przyszła młoda klientka pragnąca zmienić swój wizerunek. Podczas 

konsultacji z fryzjerem klientka wybrała nową fryzurę. Jest to krótka, stopniowana forma z ciężką 

grzywką zaczesywaną na lewą stronę, w kolorze miedzianego średniego blondu. Klientka ma normalną 

skórę głowy, bez oznak łupieżu i uszkodzeń. Jej włosy są średniej gęstości, cienkie, proste, o długości 

15 cm od szczytu głowy, farbowane w kolorze złotego jasnego blondu, z 2 cm odrostem w kolorze 

naturalnego jasnego brązu. Klientka nie jest alergiczką.  

Opracuj projekt realizacji prac związanych z wykonaniem zamówionej przez klientkę usługi 

obejmującej trwałą koloryzację, strzyżenie i modelowanie fryzury dziennej wraz z zaleceniami 

dotyczącymi pielęgnacji włosów w warunkach domowych.  

Projekt realizacji prac powinien zawierać:  

 1. Tytuł.  
 2. Założenia do projektu realizacji prac.  
 3. Wypełnioną Kartę diagnozy stanu skóry głowy i włosów klientki zamieszczoną w Załączniku K1.  
 4. Rysunki poglądowe fryzury klientki przed usługą i po wykonaniu zabiegu strzyżenia i koloryzacji z 
wykorzystaniem przygotowanych szablonów w Załącznikach K2÷K4.  
 
5. Wykaz narzędzi, przyborów, aparatów, preparatów, Środków do dezynfekcji oraz bielizny ochronnej 
niezbędnych do wykonania zabiegów fryzjerskich z podziałem na wyżej wymienione grupy.  
 
6. Opis przebiegu zabiegów fryzjerskich z uwzględnieniem zastosowanych metod i technik.  
 
7. Zalecenia dotyczące pielęgnacji włosów w warunkach domowych z uzasadnieniem.  

oraz  

Załącznik .3.  Szablony do wykonania rysunków poglądowych zabiegu strzyżenia  

Załącznik .4.  Szablony do wykonania rysunków poglądowych zabiegu koloryzacji  

 Czas przeznaczony na wykonanie zadania wynosi 240 minut.  

Do opracowania projektu wykorzystaj:  

Załącznik 1. Wykaz narzędzi, przyborów, aparatów, preparatów, Środków do  

dezynfekcji i bielizny ochronnej dostępnych w salonie fryzjerskim  

Załącznik 2. Instrukcję producenta do wykonania koloryzacji  

zamieszczone w zeszycie KARTA PRACY EGZAMINACYJNEJ:  

Załącznik .1. Kartę diagnozy stanu skóry głowy i włosów klientki   

Załącznik .2.  Szablony do wykonania rysunku fryzury przed i po wykonaniu usługi  

Strona 2 z 4  



Komentarz                         technik usług fryzjerskich 512[02]-01                                czerwiec 2012 
 

 
 

Załącznik 1.  

  Suszarka ręczna  
  Prostownica do włosów  
  Karbownica do włosów  
  Maszynka elektryczna do strzyżenia  
  Maszynka konturówka  
  Infrazon  
  Narzędzia brzytwopodobne (nóż chiński)  
  Tempera  
  Nożyczki fryzjerskie klasyczne  
  Nożyczki fryzjerskie degażówki  
  Nożyczki fryzjerskie efilacyjne  
  Nożyczki fryzjerskie modelujące  
  Nożyczki fryzjerskie punktujące  
  Grzebień dwustronny wąski  
  Grzebień do strzyżenia  
  Grzebień do rozczesywania włosów  
  Szczotka tunelowa  
  Szczotka z włosia płaska szeroka  
  Rozpylacz do wody  
  Miseczki plastikowe do rozrabiania farby różnej      
  wielkości  
  Pędzelki do nakładania farby różnej szerokości  
  Waga elektroniczna do farb  
  Klipsy  
  Karkówka  
  Klamerki  
  Czasomierz  
  Pelerynka do strzyżenia  
  Pelerynka jednorazowa foliowa  
  Pelerynka do farbowania foliowa  
  Peniuar - pelerynka krótka  
  Ręczniki jednorazowe  
  Fartuch jednorazowy  
  Fartuch ochronny  
  Fartuch gumowy  
  Koloratki (bibułki do karku)  
  Folia aluminiowa  

  Rękawiczki winylowe  
  Krem ochronny do zabezpieczenia skóry twarzy  
  wokół linii porostu włosów  
  Farba do włosów naturalny ciemny blond  
  Farba do włosów naturalny jasny blond  
  Farba do włosów miedziany jasny blond  
  Farba do włosów miedziany Średni blond  
  Preparat do usuwania farby ze skóry  
  Woda utleniona 3%  
  Woda utleniona 6%  
  Woda utleniona 9%  
  Woda utleniona 12%  
  Neutralizator  
  Odżywka zakwaszająca po farbowaniu  
  Szampon do włosów normalnych  
  Szampon do włosów p/ łupieżowy  
  Szampon do włosów farbowanych chroniących  
  kolor i połysk  
  Szampon do włosów zwiększający puszystość      
  włosów cienkich  
  Szampon do włosów oczyszczający  
  Szampon do włosów przetłuszczających  
  Odżywka do włosów farbowanych chroniących  
  kolor i połysk  
  Odżywka do włosów z łupieżem  
  Pianka do włosów elastycznie utrwalająca  
  Pianka do włosów mocno utrwalająca  
  Lakier do włosów mocno utrwalający  
  Lakier do włosów elastycznie utrwalający  
  żel do włosów zwiększający objętość  
  żel do włosów do mocnej stylizacji  
  Brylantyna w sprayu nadająca połysk  
  Wosk elastycznie utrwalający  
  Desoform  
  Aldesan „E”  
  Aerodesin  
  Ultradesmit  
  Mydło dezynfekujące w płynie  

Wykaz narzędzi, przyborów, aparatów, preparatów, środków do 

dezynfekcji i bielizny ochronnej dostępnych w salonie fryzjerskim  
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Załącznik 2.  

Instrukcja producenta do wykonania koloryzacji KOLORWOMEN – 

Profesjonalna farba do włosów w kremie. 

Składniki:  

1 NAFTOL, REZORCYNA, TOLUENODIAMINY, HYDROCHINON, FENYLENODIAMINY, 

DIAMINOFENOLE, AMONIAK.  

środki ostrożności:  

Zabieg farbowania należy wykonywać w rękawiczkach. środek może powodować reakcje alergiczne, 

dlatego przed farbowaniem po raz pierwszy należy wykonać próbę uczuleniową. Nie stosować do 

barwienia brwi i rzęs. Po zabiegu farbowania włosy należy dokładnie spłukać. W przypadku dostania się 

preparatu do oczu natychmiast przepłukać czystą wodą. Ostrożnie środek silnie działający.  

Sposób użycia:  

Farbę należy nakładać pędzelkiem na suche włosy w stosunku 1:1 (50 g farby do 50 g wody 

utlenionej).  

Czas działania:  

-30 minut przy farbowaniu normalnym,  

-45 minut przy farbowaniu rozjaśniającym.  

Dobór wody utlenionej do rodzaju farbowania:  

-farbowanie na kolor ciemniejszy od koloru wyjściowego: 3%  

-farbowanie: ton w ton oraz farbowanie na kolor o 1 ton jaśniejszy od koloru wyjściowego: 6%  

-farbowanie na kolor od 2 do 3 tonów jaśniejszy od koloru wyjściowego: 9%  
-farbowanie na kolor od 3 do 4 tonów jaśniejszy od koloru wyjściowego: 12%  

- 15 minut przy farbowaniu po raz pierwszy,  
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Ocenie podlegały następujące elementy pracy egzaminacyjnej: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ad. I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 

Większość prac zawierała poprawnie sformułowany tytuł. Zdający w sposób prawidłowy określili 

rodzaj i kolejność wykonywanych zabiegów. W nielicznych pracach brakowało informacji dotyczącej 

rodzaju wykonywanej fryzury. 

Prawidłowo sformułowany tytuł 

 

Ad. II.  Założenia do projektu realizacji prac. 

Założenia do projektu powinny zawierać, wynikające z treści zadania i załączników, informacje 

dotyczące: cech osobniczych klienta, długości włosów, stanu włosów i skóry głowy,  rodzaju  

zamówionych zabiegów i efektu końcowego fryzury. Założenia sporządzone były przez zdających w 

formie opisowej lub w formie wykazu. 

Założenia do projektu – forma opisu. 

 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej  

II. Założenia do projektu realizacji prac  

III. Wypełniona Karta diagnozy stanu skóry głowy i włosów klientki  

IV. Rysunki poglądowe fryzury klientki przed usługą i po wykonaniu zabiegu strzyżenia i 
koloryzacji  

V. Wykaz narzędzi, przyborów, aparatów, preparatów, środków do dezynfekcji oraz 
bielizny ochronnej niezbędnych do wykonania zabiegów fryzjerskich z  podziałem na 
wyżej wymienione grupy 

VI. Opis przebiegu zabiegów fryzjerskich z uwzględnieniem zastosowanych metod i 
technik (opisanie przebiegu wykonania zabiegu koloryzacji, opisanie przebiegu 
wykonania strzyżenia, opisanie przebiegu wykonania modelowania fryzury) 

VII. Zalecenia dotyczące pielęgnacji włosów w warunkach domowych z uzasadnieniem 

VIII. Praca egzaminacyjna jako całość 
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Założenia do projektu – forma wykazu. 

 

 

 

 

Ad. III.  Wypełniona Karta diagnozy stanu skóry głowy i włosów klientki. 

W tej części pracy, zdający powinni uzupełnić na podstawie zgromadzonych danych, kartę diagnozy 

stanu skóry głowy i włosów klientki, zamieszczoną w zeszycie Karta Pracy Egzaminacyjnej- załącznik 1. 

Większość zdających nie miała problemu z poprawnym wypełnieniem Karty diagnozy, chociaż 

zdarzały się przypadki w których zdający błędnie zinterpretowali dane i nie prawidłowo określili 

kolory włosów klientki. 
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Poprawnie wypełniona Karta diagnozy stanu skóry głowy i włosów. 

 

 

Ad. IV. Rysunki poglądowe fryzury klientki przed usługą i po wykonaniu zabiegu strzyżenia i 

koloryzacji 

Istotną część projektu stanowią rysunki, przekładają one słowo pisane w obraz. Zdający 

wykorzystując szablony zamieszczone w załączniku K2, miał za zadanie czerpiąc z informacji o 

fryzurach z zadania,  zobrazować fryzurę przed wykonaniem i po zrealizowaniu usługi.               

Rysunek fryzury przed wykonaniem usługi powinien przedstawiać fryzurę z włosów prostych, o 

długości 15 cm od szczytu głowy. Grzywka lub jej brak nie decydowały o przyznanych punktach.  
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                                             Przykłady fryzur przed wykonaniem usługi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rysunek fryzury po zrealizowaniu usługi powinien obrazować fryzurę krótką, ze stopniowaną formą, z 

ciężką grzywką zaczesaną na lewą stronę. Największy problem zdający mieli z określeniem lewej 

stony zaczesanej grzywki. W wielu pracach projekt obrazował fryzurę z grzywką zaczesaną na prawą 

stronę.  

                                                Przykład fryzury po wykonaniu usługi 
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Na szablonach zamieszczonych w załączniku K3, należało zamieścić rysunki poglądowe zabiegu 

strzyżenia . W części A należało zaznaczyć podział włosów na sekcje i separacje, w części B kąt 

projekcji i pasmo pamięci a w części C długość strzyżenia włosów, kontur wewnętrzny i zewnętrzny 

fryzury. Najwięcej problemów zdający mieli z zaznaczeniem na szablonie długości strzyżenia włosów. 

W wielu pracach punkt ten został pominięty lub błędnie oznaczony  pasmem pamięci lub kątem 

projekcji. 
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Na szablonach zamieszczonych w załączniku K4 należało zamieścić rysunki poglądowe zabiegu 

koloryzacji. Część A powinna zawierać podział włosów na sekcję i separację, część B kolejność 

nakładania farby w poszczególnych sekcjach. Uzupełnienie tych szablonów przysporzył zdającym dużą 

trudność. W wielu pracach zdający powielali rysunki, zaznaczając te same treści w części A i B. Duża 

liczba zdających pozostawiła część szablonów bez uzupełnienia. 

 

 

 

 

Ad. V. Wykaz narzędzi, przyborów, aparatów, preparatów, środków do dezynfekcji oraz bielizny 

ochronnej niezbędnych do wykonania zabiegów fryzjerskich z podziałem na wyżej wymienione 

grupy. 

W tym elemencie pracy, zdający powinni opracować wykaz narzędzi, przyborów, środków do 

dezynfekcji, bielizny ochronnej potrzebnych do wykonania usługi strzyżenia, koloryzacji i formowania 

fryzury. Wykaz powinien mieć formę podziału na wyżej wymienione grupy. 
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W większości prac wykaz został sporządzony w formie tabeli. Wybór tej metody eliminował błędy, 

ponieważ już sama forma zapisu wymuszała podział na grupy. W wielu pracach wykaz sporządzony 

został w formie opisowej, ale zgodnie z poleceniem został zachowany podział na wymagane grupy. 

Tylko w nielicznych pracach brakowało podziału na grupy. 

Wykaz – forma tabeli 

 

Wykaz – forma opisu 
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Ad. VI. Opis przebiegu zabiegów fryzjerskich z uwzględnieniem zastosowanych metod i technik. 

W części tej, zdający powinien opisać zabiegi fryzjerskie z uwzględnieniem zastosowanych metod i 

technik pracy w następującej kolejności: koloryzacja, strzyżenie, uformowanie fryzury. Największą 

trudność zdającym sprawił dobór stężenia oksydantu na odrost, część środkową i końcówkę. W wielu 

pracach zdający nie zauważyli potrzeby użycia dwóch różnych oksydantów – co było posunięciem 

błędnym, ponieważ klientka wg zadania miała odrost, który należało pojaśnić i część środkową, 

końcówkę które należało przyciemnić. W wielu pracach pominięto również zmycie farby poprzez 

emulgację. 

Przykład opisu zabiegu koloryzacji przygotowany w formie wykazu, rozszerzonego krótkimi opisami 

sposobu wykonania czynności. 
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Opisanie przebiegu wykonania strzyżenia oraz formowanie fryzury poprzez ondulację fenową nie 

sprawiło zdającym większych trudności, chociaż zdarzały się prace w których pominięto zastosowanie 

sposobu strzyżenia „na tępo”, „na pióro”, kontrolę jakości strzyżenia czy zastosowanie techniki 

uzupełniającej podczas strzyżenia. 

 

Przykład  opisu zabiegu strzyżenia. 
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Przykład opisu zabiegu formowania fryzury. 

 

Ad. VII. Zalecenia dotyczące pielęgnacji włosów w warunkach domowych z uzasadnieniem. 

W większości, zdający nie mieli problemu z zaproponowaniem środków do pielęgnacji włosów po 

koloryzacji. Biorąc pod uwagę wykonany zabieg, prawie wszyscy polecili swojej klientce szampon i 

odżywkę do włosów farbowanych. W nielicznych pracach problemem było uzasadnienie użycia 

poleconych środków. 

 

 

Większość prac była uporządkowana, czytelna i logiczna. Prace spełniały wymogi poprawności 

merytorycznej i terminologicznej. Zdarzały się prace napisane nieczytelnie. 


